
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04.06.2024г № 43-п                                                   п.Центрально-Любинский 
 

 

 Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  поселений, относящиеся к собственности  

Центрально-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области. 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г № 257-ФЗ «Об 

автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о  внесении  изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
   

       1. Утвердить  Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселений,  относящихся к собственности Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области (приложение №1). 

   2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области от 31.08.2022 г № 84-п  «О перечне автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  поселений, относящихся к 

собственности Центрально-Любинского  сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Центрально-Любинского 

сельского поселения                                                                      Л.Г. Дробязкина 

 

 
 

 



                                                                                                                      Приложение  №   1    

                                                                                                к постановлению Администрации 

                                                                                   Центрально-Любинского                                                                                                            

                                                                            сельского поселения  

                                                                              от 04.06.2024 №  43-п 

 

Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения 

поселений,  относящихся к собственности Центрально-Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

 

Идентификационный 

номер 

Наименование  дороги Начал

о(км) 

Конец 

(км) 

Протяже

нность, 

км   

Поселковые дороги 

52 229 843 ОП МП - 03 п. Центрально-Любинский 

ул.Школьная 

0.00 0,713 0,713 

52 229 843 ОП МП - 07 п. Центрально-Любинский 

ул.Новая  

0.00 0,523 0,523 

52 229 843 ОП МП -  12 п. Центрально-Любинский      

ул.8 Марта 

0.00 0,7 0,7 

52 229 843 ОП МН-28 п. Центрально-Любинский  

 ул. Въездная  

0.00 0,391 0,391 

52 229 843 ОП МП - 18 п. Луговой  

ул.Пролетарская 

0.00 0,7 0,7 

52 229 843 ОП МП - 25 п. Чулково 

ул.Колхозная 

0.00 1,8 1,8 

52 229 843 ОП МП - 22 д. Шандровка 

ул.Пролетарская 

0.00 1,3 1,3 

52 229 843 ОП МП - 27 д. Выборненовка 

ул.Дачная 

0.00 1,6 1,6 

Итого    7,727 

Главные дороги 

52 229 843 ОП МП - 05 п. Центрально-Любинский 

ул.Советская 

0.00 

 

0,563 0,563 

Итого    0,563 

Основные дороги 

52 229 843 ОП МП - 09 п. Центрально-Любинский 

ул.Веселая 

 

0.00 0,527 0,527 

52 229 843 ОП МП - 10 п. Центрально-Любинский 

ул.Спортивная 

 

0.00 0,2 0,2 

52 229 843 ОП МП  -11 п. Центрально-Любинский 

ул.Пионерская 

 

0.00 1,227 1,227 

52 229 843 ОП МП - 04 п. Центрально-Любинский 

ул. 30 лет Победы 

 

0.00 0,556 0,556 

52 229 843 ОП МП - 13 п. Центрально-Любинский 

ул.Заводская 

 

0.00 0,3 0,3 



 

52 229 843 ОП МП - 14 п. Центрально-Любинский 

ул.Молодежная 

 

0.00 0,2 0,2 

52 229 843ОП МП  - 15 п. Центрально-Любинский 

ул.Озерная 

 

0.00 0,2 0,2 

52 229 843 ОП МП - 16 п. Центрально-Любинский 

ул.1 Северная 

 

0.00 0,3 0,3 

52 229 843 ОП МП  -17 п. Центрально-Любинский 

ул.2 Северная 

 

0.00 0,6 0,6 

52 229 843 ОП МП  - 08 п. Центрально-Любинский 

ул. Комсомольская 

 

0.00 0,947 0,947 

52 229 843 ОП МП -06 п. Центрально-Любинский 

ул.Первомайская 

0.00 0,276 0,276 

52 229 843 ОП МП-01 п. Центрально-Любинский 

ул.Рабочая 

0.00 0,6 0,6 

52 229 843 ОП МП-02 п. Центрально-Любинский  

ул. 2Рабочая 

0.00 0,4 0,4 

52 229 843 ОП МП -  19 п.Луговой 

ул.Краснофлотская 

 

0.00 0,5 0,5 

52 229 843 ОП МП  - 20 п.Луговой 

ул. Дальняя 

 

0.00 0,3 0,3 

52 229 843 ОП МП -  21 п.Луговой 

ул.Лесная 

 

0.00 0,3 0,3 

52 229 843  ОП МП -23 д. Шандровка 

ул.Лесная 

 

0.00 0,3 0,3 

52 229 843 ОП МП  - 24 д. Шандровка 

ул.Степная 

 

0.00 0,5 0,5 

 52 229 843  ОП МП- 26 п. Чулково 

ул.Ореховка 

 

0.00 0,527 0,527 

Итого    8,760 

Второстепенные дороги 

52 229 843 ОП МП -29 п. Центрально-Любинский 

между ул. 8 Марта и ул.Пионерской 

угол д.. №    14    

 

0.00 0,473 0,473 

Итого    0.473 

 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17, 523 

 

 


